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Zarząd Powiatu ogłosił kolejny przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej przy ul. Wolności 92 w 
Bielawie. Wartość zabytkowego zameczku została obniżona do 1,7 mln zł netto. Zameczek w Bielawie 
to obecnie najcenniejszy obiekt powiatu wystawiony na sprzedaż. Jest on położony w centralnej części 
Bielawy, w bezpośrednim sąsiedztwie Parku Miejskiego. Nieruchomość po byłym Ośrodku Szkolno-Wy-
chowawczym przy ul. Wolności 92 w Bielawie składa się z czterech budynków usytuowanych na działce o 
powierzchni 1,5 ha.

Zameczek w Bielawie na sprzedaż!

BIELAWA
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- stacjonarne punkty dystrybucji (kioski / sklepy / instytucje)
- gazeta również rozdawana do ręki

5000 egzemplarzy co 2 tygodnie
trafia do rąk naszych czytelników!

Po remoncie i po przeprowadzce z Bielawy oddział pediatryczny rozpoczął działalność w budynku głównym 
Szpitala Powiatowego w Dzierżoniowie. Na najwyższym piętrze pojawili się pierwsi mali pacjenci. Z korzyścią 
dla pacjentów na pewno będzie to, że nie trzeba będzie ich przewozić, żeby wykonać badania tomografem 
komputerowym lub aparatem rentgenowskim. Nie będzie również potrzeby wożenia materiału do badań w 
laboratorium. Dla małych pacjentów zostały przygotowane odnowione sale. Są też łóżka dla opiekunów i od-
powiednia liczba izolatek z łazienkami wydzielonymi bezpośrednio z sal chorych. Oddział spełnia obowiązują-
ce wymogi. Poza tym zyskał więcej przestrzeni i taras, z którego pacjenci będą mogli korzystać w ciepłe dni.

Oddział pediatryczny przyjmuje pacjentów

POWIAT DZIERŻONIOWSKI

Kandydaci walczą na bilbordy, plakaty, posty w Internecie i debaty

BARWY KAMPANII
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Bielawa

Jubileusz 70-lecia erygownia parafii pw. Ducha Świętego i otwarcie 
Sowiogórskiej Drogi św. Jakuba

W niedzielę 7 października odbył się Jubileusz 70-lecia ery-
gownia parafii pw. Ducha Świętego w Bielawie, połączony z 
otwarciem Sowiogórskiej Drogi św. Jakuba w naszym mieście. 
W Bielawie znajdują się dwa punkty na wspomnianym szlaku 
pielgrzymkowym – pierwszy na Placu Wolności i drugi przy pa-
rafii Ducha Świętego. 

Tego dnia, przy parafii Ducha Świętego odbyły się również uro-
czystości związane z jubileuszem parafii. W jego ramach miało 
miejsce m.in odsłonięcie tablicy opisującej szlak. Oprócz tego, z 
okazji przypadającego w tym roku 100-lecia odzyskania przez 
Polskę Niepodłegości, na terenie parafii odbyło się także posa-
dzenie symbolicznego drzewka. 

W wydarzeniu uczestniczyli mi.n: biskup świdnicki Ignacy Dec, 
proboszcz parafii Ducha Świętego ks. Krzystof Pełech, burmistrz 
Piotr Łyżwa, zastępca burmistrza Jadwiga Horanin, prezes Sto-
warzyszenia św. Agnieszki - Grażyna Smolińska, a także przed-
stawiciele bielawskich placówek oświatowych, służb munduro-
wych, sponsorzy i parafianie.   

UM BIELAWA
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Bielawa

Komitet Wyborczy Wyborców 
MARCINA RAKA

1. TOMASZ
TKACZ

5. DOROTA BALBINA
DOMAGAŁA

2. SŁAWOMIR PIOTR
KRYŻAR

6. MARTYNA PAULINA
WALASZCZYK

3. ZBIGNIEW BENEDYKT 
RAK

7. ZUZANNA STANISŁAWA
PODGÓRNIAK

4. MIROSŁAW
GŁÓD

Kandydaci do Rady Miejskiej Bielawy
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Bezpłatna nauka pływania dla najmłodszych uczniów podstawówek

Urząd Miejski w Bielawie pozyskał fundusze zewnętrzne 
na naukę pływania dla bielawskich dzieci. W drugiej edy-
cji programu „Dolnoślązak Umie Pływać 2018” sfinanso-
wanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz Urząd 
Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego weźmie 
udział 150 dzieci z klas pierwszych bielawskich szkół 
podstawowych. Zajęcia na basenie Aquarius rozpoczęły 
się 11 września i będą odbywać się do końca listopada 
2018.  

UM BIELAWA

Karolina Kozłowska 
zdobywa srebrny 
medal Mistrzostw 
Polski w Sumo

W dniach 5-6 października w Ropczycach odbyły się Mi-
strzostwa Polski Juniorów oraz Juniorek w Sumo. W zawo-
dach udział brało 100 zawodników z 20 klubów. UKS IRON 
BULLS Bielawa w zawodach reprezentowali: Karolina Ko-
złowska, Roksana Łosyk oraz Natalia Kołosz. 
Najlepiej w zawodach zaprezentowała się Karolina Kozłow-
ska kat. 70kg która wywalczyła srebrny medal. Brązowy 
medal wywalczyła Natalia Kołosz 65kg. W walkach elimina-
cyjnych odpadla Roksana Łosyk, która uplasowała się na VII 
pozycji. Trenerem na zawodach był: Stanisław Warchoł. 
Wyjazd współfinansowany ze środków Urzędu Miasta w 
Bielawie.
Wielkie podziękowania dla firmy Materace Rem-Sen.pl za 
wsparcie młodych sportowców. Zapraszamy wszystkie 
dzieci oraz młodzież na zajęcia ogólnorozwojowe oraz 
sportów walki. Więcej informacji 693 981 359, 667 675 626 
 

UM BIELAWA
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18 czerwca 2018 roku doszło do spo-
tkania różnych nurtów lewicy. Spo-
tkania, które zapoczątkowało budowę 
demokratycznej, partnerskiej koalicji. 
Podpisane porozumienie zaowocowa-
ło powołaniem Koalicyjnego Komitetu 
Wyborczego SLD  -  Lewica Razem, który  
w obecnych wyborach samorządowych 
funkcjonuje. 

SLD  uważa, że silny samorząd to nie 
tylko dobrze zarządzane gminy, mia-
sta, powiaty i województwa, ale przede 
wszystkim -  gwarancja demokratycz-
nego  sprawowania władzy w Polsce, 
zgodnego z Konstytucją i europejskimi 
standardami.  A to z kolei dzisiaj najważ-
niejszy cel SLD.

SLD stawia w wyborach samorządo-
wych na sześć najważniejszych spraw 
– czyli na te sprawy, które są najbliżej lu-
dzi. Niezależnie od tego, jaki wykonuje 
się zawód i w jakiej gminie czy mieście 
się mieszka, problemy do rozwiązania 
są prawie takie same.

Po pierwsze  -   SLD pragnie, aby samo-
rząd stał się partnerem dla rodzica i dla 
dziecka, by zaoferował im realne wspar-
cie. Proponujemy więc darmowe śnia-
danie w szkole dla najmłodszych dzieci, 
wyprawkę dla każdego dziecka, które 
idzie pierwszy raz do szkoły, darmowe 
korepetycje,  wsparcie dla samotnych 
matek.

Po drugie  -  samorząd musi też bardziej 
dbać o zdrowie mieszkańców. Dlatego 
chcemy  przeznaczyć  więcej pieniędzy 
na samorządowe programy zdrowotne, 
m.in. obejmujące  gabinety denty-
styczne, darmowe szczepienia dzieci  
w szkołach.

Po trzecie  -  SLD chce zadbać o czy-
ste powietrze ,promować i egzekwo-
wać przepisy  chroniące środowisko, 
wspierać  mieszkańców. którzy chcą 
wymienić stare urządzenia grzew-
cze. W planie mamy przyjęcie i kon-
sekwentną realizację  programu  
antysmogowego, zbudowanie sieci 
czujników monitorujących stan po-
wietrza. SLD nie boi się problemów po-
wiązanych ze smogiem i oczyszczaniem 
środowiska.

Po czwarte  -  w centrum uwagi jest 
polityka senioralna, a więc  sprawy star-
szych obywatelek i obywateli. Propozy-
cje zawarte w programie uwzględniają 
perspektywę dłuższego życia dla wie-
lomilionowej rzeszy seniorów. Sprawne 
więc powinno być załatwianie ich spraw 
w urzędzie. Muszą być wprowadzone 
również udogodnienia do obsługi osób 
niepełnosprawnych.

SLD chce zapewnić seniorom dobrą 
opiekę zdrowotną, bezpłatne przejazdy 
komunikacją miejską i koleją regional-
ną, warunki do aktywnego spędzenia 
czasu. Zależy nam na tym, aby każdy 
mógł  być aktywny na emeryturze tak 
samo, jak czynił to podczas swojej pracy 
zawodowej, aby żył  aktywnie społecz-
nie i godnie  w miarę dostatnio niezależ-
nie od wieku ,wykształcenia. Potrzeby 
każdego człowieka są tak samo ważne 
i traktować je należny z uwagą. Nie ma 
gorszych ani lepszych mieszkańców. 
Państwo powinno pomagać zarówno 
biednemu, jak i bogatemu człowiekowi.

Ktoś musi stanąć w obronie poszkodo-
wanych emerytów, rencistów, czy by-
łych pracowników wojska, policji, któ-
rym zabrano emerytury, bo urodzili się 
w PRL. Oni ciężko wtedy pracowali, a na-
gle zaczęli być już nie tylko wykluczani, 
ale wręcz potępiani. Potępiani za to, że 
się urodzili ,żyli i byli aktywni zawodowo 
do 1990 roku. Nie godzimy się z tym !

Dziś obniża się emerytury wojskowym, 
a za chwilę będą to np. nauczyciele  pro-
kuratorzy… Zwróćmy uwagę, na to co 
dzieje się z sędziami w Sądzie Najwyż-
szym – już teraz słyszymy, że ci, co mieli 
czelność orzekać w PRL, są źli. Z wyjąt-
kiem tych, którzy zapisali się do PiS. Ci 

od razu stali się świetni. 

Po piąte  -  na dziś należy skończyć z do-
minacją deweloperów na rynku miesz-
kaniowym . Budownictwo komunalne  
-  wzorem państw zachodniej Europy 
-  to najlepszy sposób na zapewnienie 
każdemu taniego i dobrego mieszkania.

Po szóste  -  rządząca prawica prowadzi 
agresywną politykę historyczną, która 
zmierza do wyparcia z ludzkiej pamięci 
wszelkich elementów  nawiązujących 
do dorobku polskiej lewicy. Polska le-
wica, czy się to komuś podoba czy też 
nie,    zasługuje jednak  na pamięć i SLD 
będzie o tą pamięć walczyć.

Edukacja młodego pokolenia to ważna 
sprawa. Niezbędne jest prowadzenie w 
szkołach edukacji obywatelskiej, poka-
zującej historię i pożądaną przyszłość 
regionów, bo trzeba zawalczyć o to, 

żeby młodzi ludzie rozpoczynający start 
życiowy nie chcieli z nich wyjeżdżać. Ale 
dziś edukacja obywatelska nie może 
być tylko domeną szkoły, ale musi być 
jednym z podstawowych obowiązków 
każdego wójta, burmistrza, czy radne-
go.

Należy również poszerzyć możliwość 
wpływania obywateli na budżet obywa-
telski i przyjęcie zasady, że co najmniej 
2 proc. wydatków będzie przeznaczone 
na realizację projektów obywatelskich.

SLD ma więc program dla każdego , jest 
on odpowiedzią na te małe, jak i na te 
duże bolączki, bo lewica jest każdego 
dnia wśród ludzi , a w samorządzie bę-
dzie jeszcze  bardziej bliżej mieszkań-
ców. Program pt.:

„Silny samorząd, demokratyczna Polska” 
został napisany do wszystkich grup spo-
łecznych, został napisany z wyborcami 
i dla wyborców. Program został przy-
gotowany po rozmowach z ludźmi w 
każdym powiecie naszego kraju i dzięki 
temu unikano tematów, które funkcjo-
nują w polityce krajowej.

Ludzkie potrzeby powinny być realizo-
wane przez nasze najbliższe otoczenie, 
to czego nie załatwi gmina czy miasto, 
bo nie ma możliwości, nie mając np. 
kadr, pieniędzy czy sprzętu, powinien 
załatwić powiat, a jeżeli nie on  -  to wo-
jewództwo. Władza centralna powinna 
tak podzielić dochody budżetowe   (bo 
ma taki obowiązek), aby każdy z tych 
podmiotów  miał środki na realizację 
tych zadań. Bez pomocy samorządu 
ciężko jest dziś żyć.

Trzeba pomóc samorządom wszędzie 
tam, gdzie rząd od trzech lat stawia 
krok do tyłu i wycofuje się  z przyjętych 
zobowiązań, zrekompensować trzeba 
mieszkańcom tę nieczułość i niespra-
wiedliwość władzy centralnej.

Kandydaci startujący w wyborach sa-
morządowych powinni wiedzieć , że:

- to gmina  -  odpowiada za zaspoko-
jenie codziennych i powszechnych 
potrzeb człowieka : edukację, kulturę, 
sport, bezpieczeństwo, zdrowie, po-
moc socjalną, gospodarkę  komunalną, 
komunikację lokalną, załatanie dziur w 
drodze i w chodnikach, niektóre przywi-
leje związane z życiem seniorów,

- powiat  -  odpowiada za te same dzie-
dziny życia publicznego co gmina, 
ale realizuje te spośród nich, które ze 
względu na koszty stają się nieopłacal-
ne dla gminy  np. : szkolnictwo na po-
ziomie ponadpodstawowym, szpitale, 
domy starości, polityka zatrudnienia, 
itp. ;

- województwo  -  podobnie jak po-
wiat realizuje rzadsze i kosztowniejsze 
potrzeby ludzi, jak np. : szpitale klinicz-
ne, komunikacja regionalna, ale też 
prowadzi politykę zrównoważonego 
rozwoju, ochrony środowiska, politykę 
gospodarczą itp. Województwo przede 
wszystkim  gospodaruje zasobami prze-
strzennymi, dużymi inwestycjami infra-
strukturalnymi. 

Warto podkreślić , że  każda jednostka 
samorządu terytorialnego jest niezależ-
na od innych jednostek i jest samodziel-
na w realizacji swoich zadań.

Przedstawiłem w kilku zdaniach, jakie 
określone kompetencje mają samo-
rządy, aby kandydaci,  którzy startują 
w wyborach samorządowych po raz 
pierwszy, mieli świadomość, co star-

tujący kandydat na radnego wiedzieć 
powinien.

Nigdy nie oceniam ludzi, nigdy nie prze-
kreślam nikogo, tylko dla tego, że jest z 
innej opcji politycznej, że inaczej myśli. 
Lekceważenie inaczej myślących miesz-
kańców gmin i miast zatacza w kraju 
jednak coraz większe kręgi.

SLD idzie do tych wyborów w powiecie 
dzierżoniowskim  z chęcią do pracy, w 
dobrych nastrojach , uważając jednak , 
że samorząd to nie jest miejsce na poli-
tykę. Wynik wyborczy w powiecie dzier-
żoniowskim  jest wielką niewiadomą. 
Gdyby mieszkańcy powiatu dzierżo-
niowskiego głosowali zgodnie ze swo-
imi poglądami, SLD powinno otrzymać 
przynajmniej 20 procent poparcia.

Idziemy do wyborów wraz z naszymi 
przyjaciółmi i rozpoczynamy walkę o 
utracony lektorat. Podkreślić  należy, 
że SLD nigdy nie będzie walczył z wiarą 
oraz z ludźmi wierzącymi. Kto w co wie-
rzy, jakie ma poglądy i upodobania, jest 
prywatną sprawą każdego z nas.

W tytule dzisiejszego felietonu zwróci-
łem się  do moich Czytelników, aby byli 
sobą i zagłosowali w  wyborach samo-
rządowych na kandydatów z listy nr 5 
Koalicyjnego Komitetu Wyborczego 
SLD Lewica Razem .

Spróbuję  wyjaśnić,  dlaczego tak uwa-
żam, jako sekretarz rady powiatowej 
SLD pełniący tą funkcję nieprzerwalnie 
od powstania SLD, tj. od 19 lat.

SLD w powiecie dzierżoniowskim ma 
ekipę, która zna problemy naszych 
miast, powiatu dzierżoniowskiego i wie, 
co trzeba w nich zmienić. Są to ludzie, 
którzy posiadają długą drogę zawodo-
wą, biorą czynny udział w działalności 
społecznej, posiadają doświadczenie 
oraz wieloletnie uczestnictwo w życiu 
publicznym mający liczne sukcesy i 

osiągnięcia, a jak zostaną wybrani -   to 
są przygotowani do pełnienia funkcji 
radnych.

Potrafią zarządzać, potrafią rozmawiać 
z ludźmi, znajdować konsensus, wsłu-
chiwać się w potrzeby innych w głosy 
mieszkańców, wybierać najlepsze roz-
wiązania. Tworzyć, budować, realizować 
cele. Chcą dbać o miasta, powiat i ich 
mieszkańców, mają recepty na rozwią-
zywanie wielu problemów.

Te wybory będą niezwykle ważne dla le-
wicy. Wybierzmy więc ludzi kompetent-
nych, wiernych składanym  obietnicom, 
nieprzekupnym, niesprzedajnym.

Nie warto obdarzać zaufaniem politycz-
nych „ wędrowników ”, którzy zmieniają  
barwy polityczne i barwy klubowe jak 
rękawiczki . Czy uda się wyeliminować 
zdrady partyjne i transfery klubowe w 
tych wyborach samorządowych nie wia-
domo, bo trudno jest zrozumieć posta-
wę  niektórych osób. Zachodzi jednak 
pytanie, jak można oszukiwać wybor-
ców i zmieniać swoje poglądy dla swo-
ich osobistych korzyści. 

Te wybory będą ważne dla tych ludzi, 
którzy nie wyparli się przeszłości i nie 
wstydzą się swojej pracy w czasach 
Polski Ludowej. Te wybory mają szansę  
przywrócić im godność. Zastopować 
nagonkę na weteranów pracy  Polski Lu-
dowej,  „ degradację ” polskich seniorów, 
odbieranie im wypracowanych, należ-
nych emerytur.

Kandydaci na radnych z listy Koalicyjne-
go Komitetu Wyborczego SLD Lewica 

Razem nie będą oszukiwać swych Wy-
borców nierealnymi obietnicami.

Mówi się, że SLD to partia ludzi starych. 
To fakt, oprócz wielu młodych jest w 
Sojuszu  liczne grono seniorów. To pre-
dysponuje do bycia rzecznikiem tych 
których Pesel zaczyna się od ,,trójki ”, ,, 
czwórki ”  czy ,,piątki ”. Walczyć o godne 
życie milionów starszych wiekiem to 
żadna ujma. To wielki zaszczyt .Dlate-
go oprócz młodych ludzi na listach są 
również reprezentanci starszego poko-
lenia Polaków. Weterani  pracy w  Pol-
sce Ludowej. Pogardzani  przez media 
„komuchy”. Są po to na listach, aby nie 
pozwolić odebrać  prawicowym kłam-
com naszej godności. Naszych zasług 
w czasie wieloletniej pracy dla Polski. 
Prawdy o naszej historii. Emerytury nam 
odbierają, ale naszej godności  nam nie 
odbiorą!

W tych wyborach samorządowych jest 
alternatywa i warto głosować na kan-
dydatów lewicy. Potrzebujemy przecież 
odpowiedzialnych ludzi patrzących w 
przyszłość, mających pomysł na rozwój 
naszych miast ,na nasz powiat dzierżo-
niowski.

Zaufajcie kandydatom startującym w 
wyborach samorządowych z listy nr 5 
Koalicyjnego Komitetu Wyborczego 
SLD Lewica Razem,  a na pewno się nie 
zawiedziecie.

W dzisiejszym wydaniu DDZ 24. EU 
nr 19 (66 ) w formie plakatowej pre-
zentujemy kandydatów z Bielawy 
do Rady Miasta w Bielawie i do Rady 
Powiatu dzierżoniowskiego. Powal-
czymy razem o to, aby wprowadzić do 
miasta i do powiatu większą  repre-
zentację lewicy. Zapraszamy na wy-
bory 21 października 2018 roku.

ADAM PAJDA

Panie Adamie, co słychać w Polityce?

Wybory samorządowe 2018 rok!  Dlaczego warto oddać  ważny głos na 
kandydatów w  wyborach do rad miasta i powiatu dzierżoniowskiego, 

sejmiku województwa dolnośląskiego z listy kandydatów Koalicyjnego 
Komitetu Wyborczego SLD Lewica Razem. Bądź sobą – głosuj na SLD !

Raport
policyjny

Ukradł kawę, słodycze i 
plastikowy koszyk sklepowy 

w jednym z dzierżoniowskich 
marketów

Dzierżoniowscy policjanci zatrzy-
mali złodzieja, który dokonał kra-
dzieży z placówki handlowej. Męż-
czyźnie już przedstawiono zarzut, 
za który grozi kara do 5 lat pozba-
wienia wolności.

2 października w jednym z mar-
ketów na terenie Dzierżoniowa 
doszło do kradzieży produktów 
spożywczych wraz z plastikowym 
koszykiem o łącznej wartości 562 
złotych. Mężczyzna zapakował to-
war, a następnie wybiegł z nim ze 
sklepu nie płacąc za niego. Już na-
stępnego został zatrzymany przez 
dzierżoniowskich policjantów. Oka-
zał się nim 21 letni mieszkaniec na-
szego powiatu. Sprawca kradzieży 
usłyszał zarzut, za który grozi kara 
do 5 lat pozbawienia wolności.

Drogówka przeprowadzi 
cykliczne działania  

„Pieszy kontra pojazd”
20 listopada dzierżoniowski ruch 
drogowy przeprowadzi akcję pod 
kryptonimem “Pieszy kontra po-
jazd”, której głównym celem jest 
zapewnienie bezpieczeństwa pie-
szym.

Mając na uwadze bezpieczeństwo 
pieszych, przeprowadzone będą 
działania przez funkcjonariuszy 
Wydziału Ruchu Drogowego. Poli-
cjanci w trosce o niechronionych 
uczestników dróg zdecydowanie 
będą reagować na: stan trzeźwości 
kierujących i pieszych, wykroczenia 
popełniane przez pieszych, przy-
padki negatywnego zachowania 
się kierujących wobec pieszych, nie 
ustąpienia pierwszeństwa piesze-
mu znajdującemu się na przejściu, 
bądź przechodzącemu przez jezd-
nię drogi poprzecznej na skrzyżo-
waniu, wyprzedzanie na przejściu 
dla pieszych i przejazdach dla ro-
werzystów o ruchu niekierowanym 
i bezpośrednio przed nimi, omijania 
pojazdu, który jadąc w tym samym 
kierunku zatrzymał się w celu ustą-
pienia pierwszeństwa pieszemu, 
niewłaściwego przejeżdżania obok 
oznaczonych przystanków komu-
nikacji publicznej, nie zatrzymania 
pojazdu w przypadku, gdy przez 
jezdnię przechodzi osoba niepeł-
nosprawna, używająca specjalne-
go znaku lub osoba o widocznej, 
ograniczonej sprawności, nagłego 
wejścia lub wjechania z chodnika 
na jezdnię i jazdy wzdłuż przejścia 
dla pieszych (szczególnie rowerzy-
stów), przebiegania przez jezdnię, 
przechodzenia w miejscach zabro-
nionych i gdzie widoczność dro-
gi jest ograniczona, niewłaściwej 
opieki rodziców lub opiekunów nad 
małoletnimi uczestnikami ruchu 
drogowego, poruszania się rowe-
rem bez oświetlenia w warunkach 
ograniczonej widoczności, niesto-
sowanie się do sygnałów świetl-
nych.
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Duże pieniądze na potrzeby uczniów 
i nauczycieli

Ponad 2 miliony złotych trafi nieba-
wem do uczniów i nauczycieli Ziemi 
Dzierżoniowskiej. To pieniądze na 
dodatkowe zajęcia pozalekcyjne dla 
uczniów, nowoczesne wyposażenie 
szkół i szkolenia dla nauczycieli – 
mówi Dariusz Kucharski, burmistrz 
Dzierżoniowa, inicjator powołania i 
przewodniczący zarządu Stowarzy-
szenia Ziemia Dzierżoniowska, które 
zdobyło te pieniądze.
Środki z Europejskiego Funduszu Społeczne-
go trafią do czterech dzierżoniowskich pod-
stawówek, pierwszego i drugiego liceum w 
Dzierżoniowie, Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących w Bielawie, czterech szkół podstawo-
wych działających na terenie Gminy Dzierżo-
niów (Piława Dolna, Mościsko, Ostroszowice, 
Tuszyn) oraz do szkoły podstawowej w Niem-
czy, w Gminie Łagiewniki (Oleszna) i w Piła-
wie Górnej. 

Projekt umożliwi prowadzenie dodatkowych 
zajęć pozalekcyjnych i kół zainteresowań 
związanych z językami obcymi, matematyką 
i przyrodą. Jego bardzo ważnymi elementa-
mi będą także zajęcia z przedsiębiorczości, 
szkolne wycieczki edukacyjne i szkolenia dla 
nauczycieli.

- Te pieniądze umożliwią również organizację 
dodatkowych zajęć dla uczniów ze specjal-
nymi potrzebami edukacyjnymi – podkreśla 
Dariusz Kucharski. 

Projektem zostanie objętych zostanie 2800 
uczniów oraz 306 nauczycieli.

Niedawno do szkół Ziemi Dzierżoniowskiej 
trafiły nowe komputery, drukarki 3D, tablety 
i tablice interaktywne. Wyposażenie Otworzy 
się w nowym oknienowoczesnych pracowni 
to także efekt działalności Stowarzyszenia 
Ziemia Dzierżoniowska.

Ogrzewalnia już działa

Od 1 października ponowne urucho-
miona zostanie ogrzewalnia dla bez-
domnych. To miejsce które chroni i po-
maga wychodzić z bezdomności. 
Ogrzewalnia znajduje się przy ul. No-
wowiejskiej 91. Placówka jest przez cały 
czas nadzorowana, obowiązuje w niej 
zakaz używania środków odurzających 
oraz zakłócania ciszy. Obiekt od tego 
roku jest także objęty monitoringiem.
Od 1 października z ogrzewalni moż-
na korzystać od godziny 18.00 do 8.00. 
Przy bardzo niskich temperaturach bę-
dzie ona czynna całodobowo.
Ogrzewalnię uruchomiono po raz 
pierwszy w 2016 roku. W mroźne dni 

przebywało w niej od kilku do kilkuna-
stu osób. Maksymalnie może pomieścić 
do 30 osób jednocześnie. Osoby bez-
domne otrzymują tutaj ciepłą herbatę, 
odzież i koce. Mogą także skorzystać 
z prysznica i pralni. W ogrzewalni jest 
również osobne pomieszczenie dla ko-
biet.

ddz24.eu
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Nieczynny bar, czy śmietnik – nie 
ważne – każde miejsce zdaniem kan-
dydatów jest dobre, by się promować. 
Banery wyborcze, zwłaszcza pre-
tendujących do foteli burmistrzów, 
wiszą już chyba wszędzie. Kampania 
weszła w kulminacyjną fazę, a o tym 
czy wygra ilość, czy jakość, przekona-
my się po 21 października.
Największa „wojna bilbordowa” toczy się 
bez wątpienia w Bielawie. Nic dziwnego. 
Tu jest najwięcej kandydatów do fotela 
burmistrza. Oprócz urzędującego, o funk-
cję burmistrza miasta ubiegają się jeszcze 
cztery osoby. Z wszechobecnych plaka-
tów i banerów przekonują nas, że to „Mia-
sto w dobrą stronę” (Jarosław Florczak), 
„Mądry wybór” (Andrzej Hordyj), „Bielawa 
potrzebuje kobiecej ręki” (Marta Masyk) 
i że „Razem osiągniemy więcej (Marcin 
Rak). Kampania toczy się głównie na uli-
cy i na targu, gdzie co wtorek, czwartek i 
sobotę spotykają się praktycznie wszyscy 
kandydaci, również do rady miejskiej. Ze 
strony komitetu Florczaka padła propo-
zycja publicznej debaty wszystkich kan-
dydatów, jednak czy do niej dojdzie – nie 
wiadomo…
Nieco spokojniej jest Pieszycach – tu wy-
bór jest zerojedynkowy. Albo obecna pani 
burmistrz albo jej poprzednik. Mirosław 
Obal i jego kandydaci zapewniają, że są 
„Blisko twoich spraw”, tymczasem Doro-
ta Konieczna-Enozel, że jest „Skuteczną 
burmistrz Pieszyc”. Mamy banery, plakaty, 
ulotki i „gazetki wyborcze”.
Najdziwniejsza kampania jest jednak w 
Dzierżoniowie. Walki brak. Od dawna 
widać było kampanię wizerunkową No-
woczesnego Dzierżoniowa, organizacji 

urzędującego burmistrza Dariusza Ku-
charskiego. Najpierw pod hasłem „Dzier-
żoniów – jesteśmy z niego dumni”, później 
z hasłem „Skuteczny przepis na rozwój” i 
teraz – już z wizerunkiem lidera - „Wspól-
nie budujemy Nowoczesny Dzierżoniów”.

Niedawno pojawiły się gdzieniegdzie ba-

nery kandydata PiS-u Jarosław Kresy. Trze-
ciego z kandydatów, Pawła Kowalskiego 
z OBS-u… praktycznie widać. Dariusz 
Kucharski, kontynuując hasło z kampanii 
sprzed 4 lata, zapewnia ,że ma „Skuteczny 
przepis na rozwój”. Kandydat Kresa chce 
być „Dobrą zmianą dla Dzierżoniowa”, 

Kowalski zaś chce być „Blisko ludzkich 
spraw”.

Barwy kampanii niebawem zbledną, a po 
21 października przekonamy się kto prze-
konał największa liczbę wyborców.

(PXL)

BARWY KAMPANII
Kandydaci walczą na bilbordy, plakaty, posty w Internecie i debaty

Mieszkam w Bielawie od 34 lat. Jestem jednym z gro-
na tych, którzy zdecydowali, że w Bielawie warto się 
osiedlić, tu pracować, tu wychowywać swoje dzieci 
i tu cieszyć się wnukami. Jestem wśród tych szczę-
śliwców, którzy całą rodzinę mają na miejscu. Jest dla 
kogo żyć i jest dla kogo zabiegać o dobro Bielawy. 
Zawsze byłem aktywny i również obserwuję z pew-
nym, nawet emocjonalnym zaangażowaniem to, co 
się dzieje w naszym mieście.

Oczywiście część z tych obserwacji dotyczy też i na-
szej lokalnej władzy, co jest raczej naturalne, bo czy 
ją lubimy, czy nie, czy jesteśmy jej zwolennikami, czy 
nie – nie da się ukryć, że stanowi ona ważny element 
naszej lokalnej rzeczywistości. 

Po 1990 roku, kiedy dano nam możliwość faktyczne-
go, realnego wpływania na jej osobowy skład, wzro-
sła również i nasza odpowiedzialność za jej wybór, 
choć coraz trudniej ten realny wpływ zauważyć. 

Obserwując naszą lokalną scenę polityczną zauwa-
żam z pewną troską, że od wielu lat jest ona do-
słownie zabetonowana. Te same nazwiska, te same 
postawy, układy, żenujące sytuacje i powracające 
demony zamierzchłych, złych czasów. Dlaczego tak 
jest? Ciągle narzekamy, podobnie jak na Sejm Rze-
czypospolitej i rząd, a potem idziemy i wybieramy 
tych samych ludzi. Jest to dla mnie jeden z większych 
paradoksów naszej polskiej rzeczywistości.

Wybory, to dzisiaj sprawa garstki ludzi, którzy usa-
dowili się w polityce i między sobą rozgrywają jakąś 

grę. Czasami, tylko przy okazji wyborów, dopuszcza-
ją wyborców do głosu, bo tylko wtedy jesteśmy im 
potrzebni. Wielu więc nie bierze udziału w wybo-
rach, nie czuje się emocjonalnie związanymi z tym 
wydarzeniem. Ci wolą żyć własnym życiem, obok. 
No i mamy taki wynik, jaki mamy.

Mam swoje lata, ale jeszcze chce mi się działać, 
zmieniać, poprawiać, o coś walczyć. I tak znalazłem 
się w KWW Marcina Raka, bo przy nim widzę realną 
szansę spełnienia swojej aktywności. Wraz z popar-
ciem Marcina Raka, kandydata Obywatelskiego Blo-
ku Samorządowego, przez Prawo i Sprawiedliwość, 
spadła na jego fala hejtu. Dlaczego młody człowiek, 
prawnik, odwzajemnił sympatię ze strony PiS?  Jak 
sądzę, z tych samych powodów, co ja. Wolę tych, któ-
rzy ścigają złodziejstwo, od tych, którzy je wspierają. 
Wolę tych, co dotrzymują słowa, od tych, którzy go 
nie dotrzymują. Wolę tych, co zmieniają kraj, od tych, 
którzy biernie nim administrują. 

To chyba słuszna teza, że Rada Miejska powinna być 
mieszaniną młodości i wieku dojrzałego. Młodość 
to energia, parcie na zmiany, czasami sięganie po 
rzeczy wydawałoby się nierealne – dojrzałość, to do-
świadczenie i rozwaga. 

Ale burmistrza miasta wolę młodego. Powinien mieć 
on w sobie energię i moc zmieniania rzeczywistości. 
Burmistrzowanie to bardzo ciężka praca, wymagają-
ca też zwykłej, fizycznej kondycji. Wymagająca od-
wagi w podejmowaniu trudnych decyzji. Odporno-
ści na ludzi, którzy, tak bywa zawsze i wszędzie, chcą 

się do władzy przytulić i coś dla siebie ugrać.

I Marcin Rak, od czasu kiedy go poznałem, mi zwy-
czajnie zaimponował. Dziesiątki pomysłów w ob-
szarze działania OSiR-u, rozmach, konsekwencja w 
realizacji swoich zamierzeń. To dało się autentycznie 
odczuć. Coś nowego. Powiało w Bielawie jakąś ak-
tywnością, do tej pory nieznaną. Dawało się zauwa-
żyć jakąś normalną, uczciwą pracę, wykonywaną z 
zaangażowaniem, a czasami wręcz z pasją.

Mogę się teraz przyznać, że już w 2016 roku pytałem 
Marcina, czy nie myśli o stanowisku burmistrza Biela-
wy. Widać było, że to pytanie go zaskoczyło. A jednak 
to pytanie nie było z tych bez sensu. 

Obecnie w Bielawie mamy wysyp młodych kandy-
datów na burmistrza, co świadczy jednoznacznie, że 
ci młodzi, tych starych, doświadczonych w bojach i 
zasłużonych, mają już szczerze dość. Mają szczerze 
dość burmistrza Łyżwy i jego zastępcy – Runowicza. 
Jeżeli Bielawa ma się rozwijać szczególnie z myślą o 
młodych, a nie być li tylko zatroskaną o los emerytów 
i rencistów, to faktycznie trzeba stawiać na młodych 
w zarządzaniu. 

Marcin Rak najlepiej pasuje mi do mojego wyobraże-
nia burmistrza miasta. Co prawda ma małe doświad-
czenie polityczne, ale to zaleta. Nie ciągnie się za nim 
ogon zależności, wpływów, zmurszałych układów, 
tak jak za większością pozostałych kandydatów, na-
wet tych określanych mianem młodych.

Każdy już niedługo może wybrać tak, jak będzie 

chciał. Na tym polega demokracja. A żyć będziemy, 
tak jak wybierzemy. 

Bo choć ciągle pokutuje u nas przeświadczenie, że 
to i tak nic nie da, że nie mam na nic wpływu, to tak 
naprawdę w wyborach i to na pięć lat, decydujemy, 
kto i jak będzie wydawał nasze wspólne pieniądze, 
ogromne pieniądze. Decydujemy, czy za te pienią-
dze poprawione zostaną warunki naszego życia, tu 
w Bielawie, w znacznym stopniu czy tylko troszkę, jak 
w ostatnich 4 latach. 

Właśnie te ostatnie cztery lata uważam za okres 
przejściowy od rządów szesnastoletniej, dźwinie-
lowskiej hegemoni, w której wszyscy obecni kandy-
daci na burmistrzów w Bielawie, za wyjątkiem Mar-
cina Raka, brali udział, do okresu dobrej, wytężonej 
pracy na rzecz wszystkich. I jestem pewien, że za 
burmistrza Raka będzie normalnie, dobrze, bez afer, 
bez emocji, chyba że tych – och! i ach!

Jednak miało być o kwiatkach i ptaszkach przed wy-
borami, jak obiecałem. 

Ja jestem słowny i słowa dotrzymuję. 

Tak więc - mamy ładne kwiatki w tej kampanii wy-
borczej, a wróble już o tym ćwierkają, że jednak – 
Marcin Rak, czego DOBRZE ŻYCZĘ naszemu miastu 
– Bielawie.

BBS - Bielawski Bloger Bolesław Stawicki
www.boleslawstawicki.blogspot.com

DOBRZE ŻYCZĘ  -  Dlaczego Marcin Rak? Bielawski Bloger 
Bolesław Stawicki
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Wierzę 
w Pieszyce

Już od początku kadencji widać było duże zanie-
dbania w kierowaniu gminą, zwłaszcza w sferze 
społecznej-oświatowej. Zacznijmy od pochopnej 
decyzji związanej z zamknięciem filii Szkoły Pod-
stawowej w górnych Pieszycach przez co dzisiaj 
SP1 pracuje w ogromnym stłoczeniu nauczając 
blisko 500 dzieci. A przecież o reformie edukacji 
w naszym kraju mówiło się już od dłuższego cza-
su i trzeba było taką sytuację przewidzieć. 

Następna sprawa to „konsultacje” społeczne 
przeprowadzane na początku kadencji, które 
organizowane były w dziwnym trybie. Do urny 
w urzędzie każdy mógł wrzucać naraz wiele kart, 
a zwykli mieszkańcy nie odwiedzający urzędu 
w większości zostali wykluczeni. 

Należy wspomnieć też o organizacji Świąt Nie-
podległości 11-go listopada, bez obecności bur-
mistrza, który w tym czasie leciał samolotem na 
swój urlop! Jest to jednoznaczne z brakiem sza-
cunku do mieszkańców, którzy w pierwszej kolej-
ności są przecież Polakami.

Do dzisiaj nie można też zrozumieć braku jakie-
gokolwiek przedstawiciela naszych władz na 
pierwszym powitaniu delegacji chóru Stella Pola-
ris z partnerskiego miasta Schortens w Centrum 
Kultury w 2015r. Odczytywany tam był oficjalny 
list od Burmistrza Gerharda Boelinga do miesz-
kańców Pieszyc. Brak gospodarzy to całkowity 
afront. Proszę zauważyć, że dzisiaj niemiecki chór 
już do nas nie przyjeżdża. To nie jest przypadek. 
Trzeba podkreślić, że gdyby nie aktywność Pani 
Bernatetty Szczypki, która ciągle i niestrudzenie 
od wielu lat jest blisko młodych ludzi, jest dla nich 
autorytetem i wszystkie swoje pomysły przekuwa 
w czyn w 100 procentach i która jest organizato-
rem młodzieżowej wymiany Pieszyce-Schortens, 

to dzisiaj ta współpraca chyliłaby się już ku całko-
witemu upadkowi. To przykre.

Nic więc dziwnego, że współpraca z miastami 
partnerskimi nie daje odpowiednich efektów, za 
mało mamy wymian grup młodzieżowych, dzie-
cięcych i organizacji pozarządowych, co powodu-
je że nie korzystamy efektywnie z naszego „okna 
na świat” i zamykamy się w kręgu wewnętrznej 
propagandy. Dzisiaj po 4 latach powinniśmy mieć 
już kolejną gminę partnerską po stronie Czech 
i dodatkową ofertę dla dzieci i młodzieży z pie-
szyckich szkół!

Sołectwa zostały w dużej mierze pozostawione 
same sobie np. bez centralnych dożynek organi-
zowanych przez Urząd. Odbija się na słabszej inte-
gracji tych środowisk. Martwi mnie wewnętrzne 
traktowanie organizacji lokalnych, ograniczanie 
finasowania wielu organizacji pozarządowych, co 
jest świadectwem sposobu podejścia do aktyw-
ności mieszkańców. 

Na łamach lokalnych mediów opublikowany zo-
stał mój wywiad- spojrzenie na obecne Pieszyce, 
a w ślad za nim „odpowiedź” Pani Koniecznej na 
portalu Doba.pl. Niestety odpowiedź nie odnosi 
się w sposób profesjonalny do moich argumen-
tów i pisana była prawdopodobnie pod wpły-
wem emocji. Zawiera bowiem wiele inwektyw 
i nieprawdziwych informacji pod moim adresem 
np.: nieudolność, niechęć do współpracy, niezro-
zumiałość, brak wiedzy itd. Aż trudno uwierzyć, 
że urzędujący burmistrz ucieka się do niskiego 
poziomu kultury osobistej.

Jestem gorącym zwolennikiem przytaczania 
faktów, obiektywnego przedstawiania naszej 
rzeczywistości oraz maksymalnej przejrzy-
stości przy wydawaniu środków publicznych. 

Więc prezentuję tylko dwa przykłady braku rze-
telnej informacji i jawnych przekłamań. Przejdź-
my to konkretów. 

Na moje argumenty dotyczące dobrej sytuacji 
finansowej w roku 2015 - cytuję: 

”Z przygotowanego przeze mnie budżetu na 
2015 gmina uzyskała dochody majątkowe na 
poziomie 3 mln zł, plus 2 mln zł zwrotu z UE za 
rozliczenie budowy Centrum Kultury to dało ra-
zem około 5 mln zł w budżecie. Te pieniądze nie 
były kredytem czy pożyczką, ale czystą gotówki 
w kasie gminy, którą przy 50% dofinansowaniu 
zewnętrznym można było prze-
kuć w kolejną inwestycję rzędu 
10mln zł. Ale tak się jednak nie 
stało i dziś trudno powiedzieć co 
się z tymi pieniędzmi stało?,”

Otrzymaliśmy odpowiedź … 
dotyczącą roku 2014, cytuję:

„Ale po kolei. W artykule padł za-
rzut dotyczący:

- Stanu środków finansowych, po-
dobno na koniec swojej kadencji 
w 2014 roku Pan Obal pozostawił na koncie Gmi-
ny 5 mln zł, tymczasem w rzeczywistości środków 
zgromadzonych na rachunku bankowym Gminy 
w gotówce było 703 401, 62zł,a rok 2014 zakoń-
czył się deficytem w wysokości minus 662 033,67 
zł, a zadłużenie Gminy wynosiło 11 118 200 zł.”

Drugim przykładem jest barbarzyńskie (dla 
mnie) wycięcie ponad 110 drzew w parku miej-
skim. 

Odpowiedź brzmi: „- Park miejski i stopień jego 

zaniedbania, brak podstawowych zabiegów pie-
lęgnacyjnych w czasie pracy Pana Obala był tak 
wielki, że doprowadził do konieczności wycięcia 
wielu drzew”. 

To nieprawda, gdyż Park Miejski był regular-
nie prześwietlany, sprzątany, miał charakter 
naturalnego miejsca do odpoczynku i space-
rów. Mieszkańcy dobrze wiedzą, że drzewa zosta-
ły wycięte, bo budowany był tam tor rowerowy 
BMX, który nawiasem mówiąc nie spełnia swoich 
kryteriów. Dzisiaj tam się prawie nic nie dzieje, 
oprócz świecących przez cały rok lamp. Przecież 
to jest marnotrawstwo.

Czy widzicie Państwo te przekłamania? Nie 
możemy opierać władzy na kłamstwach, po-
nieważ kłamstwo to zło. Wszyscy to wiemy 
- kłamstwa trzeba odrzucić i budować naszą 
wspólnotę na przejrzystości i prawdzie jako 
silnym fundamencie.

Zakłamywanie naszej rzeczywistości rozpo-
częło się już na początku kadencji, gdy obiet-
nica wyborcza p. Koniecznej niezatrudniania 
z-cy burmistrza Miasta została błyskawicznie 
złamana. Gdzie jest dotrzymywanie słowa 
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Fejsbukowy świat w którym tkwi Pani Konieczna musi runąć, jest bowiem iluzją do której może chętnie lgniemy, ale niewiele ma ona wspólnego z otaczającą 
nas rzeczywistością. Jakie więc są obecne Pieszyce? Odpowiedź jest prosta: pełne przekłamań, niespełnionych obietnic wyborczych, arogancji i braku szacunku 
dla mieszkańców, uzurpowania sobie i tylko sobie zasług, narzucania woli mieszkańcom… Czy mieszkańcom odpowiada taki poziom sprawowania władzy i 
czy chcemy, aby Pieszyce szły nadal w takim kierunku? Jeżeli  Pieszyce to nasz dom , jeżeli jesteśmy wolnymi ludźmi to chcemy żyć, wychowywać dzieci, praco-
wać i czuć się tu szanowani, doceniani oraz co istotne, żeby nasze wspólne gospodarstwo było efektywnie i przejrzyście zarządzane.

Park przed 2015r
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i uczciwość w stosunku do mieszkańców?  Dla-
czego potraktowano nas jak idiotów? Dzisiaj 
wiemy, że na wynagrodzenia z-cy burmistrza 
w ciągu 3 lat z kasy gminnej wydano 320 tyś. zł. 

Jeszcze kilka słów na temat Wieży Widokowej na 
Wielkiej Sowie. Dzisiejsze fakty są takie, że wie-
ża - nasza wizytówka, którą możemy podziwiać 
w herbie gminy, rozsypuje się i jest to nasza an-
typromocja. Ostatni remont został tam wykonany 
w obecnej kadencji, w 2015r. Władze o tym nie 
informują, ale urząd podpisał zlecenie dla … pry-
watnej firmy Prezesa Stowarzyszenia PASJONAT. 
Ta informacja też jest chowana pod stół. O takich 
decyzjach się nie mówi. Proszę zapytać w urzę-
dzie, ile wydano z naszych podatków, na jaki cel 

i dlaczego wieża jest dzisiaj w tak opłakanym sta-
nie? Tu znowu mamy Stowarzyszenie PASJONAT 
lub osoby z jego kręgu w podejrzanych okolicz-
nościach, a w tle publiczne pieniądze i chowanie 
informacji przed mieszkańcami. Przecież to jest 
korupcjogenne.

Co chwilę docierają do nas nowe informacje o ko-
lejnych „zdobytych” przez PASJONAT pieniądzach 
publicznych. Przykładem jest działanie Lokalnej 
Grupy Działania LGD „Partnerstwo Sowiogórskie”, 
(gdzie Pani Konieczna jest prezesem), które przy-
znało dla Stowarzyszenia PASJONAT w 2017r. 
20.000zł na „Promocję obszaru Gór Sowich po-
przez realizację wydarzenia historyczno -kul-
turalnego oraz publikację”.

Ciągle otrzymujemy informacje, że PASJONAT lub 
osoby  z nim związane otrzymywały kolejne umo-
wy i pieniądze publiczne na swoją działalność.

W 2017r. LGD przyznało radnemu 
Henrykowi Chojnackiemu 80.000zł 
(kandydat do Rady Miejskiej z komi-
tetu wyborczego Pani Koniecznej) na 
uruchomienie prywatnej działalności 
gospodarczej. W komisji przyznającej 
dotację zasiadała małżonka radnego. Czy 
wiedzieliście Państwo o tym? Ile było po-
dobnych działań trudno dzisiaj stwierdzić 
bo nie były one upubliczniane. Przecież to 
jest chore.

Co do zadań inwestycyjnych to najnow-
szy ranking Wspólnoty Samorządowej 
w zakresie wydatków inwestycyjnych 
w latach 2015-17 pokazuje nasz spadek 
na tle innych gmin z miejsca 261 na 400. 
Więc jak wierzyć w ogłaszane kolejne mi-
liony, gdy niezależna gazeta pokazuje co-
raz niższą pozycję Pieszyc? Co gorsze, Pie-
szyce spadają w dół w drugim rankingu 
Wspólnoty Samorządowej - zamożności 
gmin. Tylko jedna pozycja pozostała do 
samego dna w całym kraju.

Na domiar złego mamy drogą admini-
strację, Czy wiecie Państwo, że siedem 
osób głównego kierownictwa gminy 
w ciągu 3 lat pobrało wynagrodzenia, 
łącznie 2,2 mln zł. Proszę sprawdzić 
oświadczenia majątkowe władz gminy. 
Są dostępne w rejestrach Biuletynu Infor-
macji Publicznej. Średnio ponad 100 tys. 
zł rocznie na osobę. Zastępca burmistrza 

pobiera z kasy miasta 118 tyś. zł rocznie, czyli na 
poziomie samego burmistrza. W zderzeniu z bra-
kiem środków na otwarcie basenu miejskiego 
i brakiem  środków na zatrudnienie pracowników 
publicznych jest to chore. Administracja jest dzi-
siaj zbyt droga. Trzeba to jak najszybciej zmienić 
i odchudzić ją przynajmniej o 25%.

W temacie podzamcza proszę sobie wyobrazić, 
że nie znajdziecie Państwo nigdzie, ani w proto-
kołach sesji RM ani w dokumentach Komisji RM, 
a tym bardziej w BiP-ie wzmianki o wysokości 
zwrotu dotacji UE do Urzędu Marszałkowskiego 
za wyremontowane dachy podzamcza. Ani wyso-
kości kar które gmina zapłaciła, ani bilansu trans-
akcji sprzedaży podzamcza i zakupu mieszkań dla 

najemców. Podaje się tylko to co się chce podać, 
ogólniki lub kwoty, które trudno sprawdzić. Czy 
tak ma wyglądać transparentność urzędu w XXI 
wieku. Dla mnie przepraszam, nie.

Nie możemy więc poddawać się bylejakości. 
Twórzmy nasz samorząd z klasą i na wysokim 
poziomie. Mieszkańcy i Pieszyce na to zasługują.

To tylko przykłady, ale odnosząc się do mojego 
wcześniejszego wywiadu z całą mocą chcę pod-
kreślić, że w całości podtrzymuję swoje argumen-
ty oraz spojrzenie na najważniejsze dziedziny na-
szego życia.

Szanowni Mieszkańcy – jak dokonać zmian w na-
szej gminie?

Pieszyce jako jeden organizm potrzebują szer-
szego spojrzenia na potrzeby Mieszkańców 
i swój rozwój. Zależy mi na tym, aby w najbliż-

szej kadencji być Bliżej Ludzkich Spraw niż 
obecne władze. Jest więcej takich osób które 
łączy ta idea, dlatego wspólnie utworzyliśmy 
nowe ugrupowanie wyborcze składające się 
z osób niezależnych, aktywnych i młodych.

Już dzisiaj mamy przygotowane 3 projekty uchwał 
Rady Miejskiej, pod którymi zbieramy podpisy po-
parcia i które wprowadzimy w życie na początku 
kadencji.

PROJEKT 1 - Gminny Program Modernizacji 
i Remontów Dróg i chodników na terenie gmi-
ny.  Uważamy, że potrzeb w tym zakresie jest 
tak dużo i aby skutecznie je rozwiązywać, trzeba 
wprowadzić specjalny długoletni program. Na 

drogi czekają nie tylko górne lub dolne Pieszyce, 
ale również nowe osiedla mieszkaniowe takie jak 
os. Centrum, Szkolne, Małe, os. w Piskorzowie, Ro-
ściszowie, ul Bukowa w Kamionkach oraz dojazdy 
do mniejszych skupisk budynków mieszkalnych. 
Inwestycje realizowane będą zgodnie z Gmin-
nym Programem, który rozpisze poszczególne 
realizacje w czasie. Będzie to stały, priorytetowy 
system zadań inwestycyjnych. Proponujemy wy-
odrębnienie rokrocznie z budżetu gminy kwoty 
finansowej przeznaczonej wyłącznie na ten cel. 
Planujemy kwotę sięgającą 1mln zł, którą będzie 
można powielić pozyskując dotacje zewnętrzne.

PROJEKT 2 - Budżet Obywatelski. Mieszkańcy 
będą mogli określać najważniejsze lokalnie ini-
cjatywy, a gmina będzie je realizować. Rozwiąza-
nia takie funkcjonują już w większości sąsiednich 
gmin, ale nie u nas. Czas to zmienić i zacząć wspól-
nie kreować miejsce, w którym żyjemy.

PROJEKT 3 - kompleksowa wymia-
na lamp oświetleniowych na nowo-
czesne i energooszczędnie źródła 
światła. Wprowadzimy oszczędności 
w wydatkach na zakup prądu i jedno-
cześnie poprawimy doświetlenie miejsc 
publicznych.

Wierzę, że będzie to dobry początek 
kadencji, który rozpocznie kolejne za-
dania zgłaszane przez mieszkańców. 
W każdym działaniu niezbędni są lu-
dzie, zdolni do pracy i podejmowania 
wyzwań. My taki silny zespół mamy. 

Zależy mi na tym, aby wspierać takich 
kandydatów jak Daniel Kołt, Piotr Plu-
ta i Krzysztof Jankowski, aby przeła-
mać stagnację na Dolnych Pieszycach, 
zmodernizować ul. Świdnicką i Dolną, 
jak Marek Miętkiewicz w Kamionkach, 
gdzie praktycznie jest całkowity zastój 
i gdzie trzeba budować wodociąg 
i nową salę sołecką. Anna Kolis w Rości-
szowie gdzie naszym priorytetem jest 
budowa wodociągu, Piotr Pliszka w Pi-
skorzowie. Tam chcemy budować drogi 
lokalne i zakupić ciężki wóz bojowy dla 
OSP. Krzysztof Tulej, Dariusz Piątek 
i Urszula Kordiak w górnych Pieszy-
cach, które od 3 lat potrzebują  do-
kończenia modernizacji ul. Kopernika 
i budowy chodnika na os. Górskim, jak 

Tadeusz Sadecki, Piotr Kwiatkowski, Sławomir 
Górski, Katarzyna Duma i Monika Wagnerow-
ska, aby zadbać o lokalne drogi, zagospodarowa-
nie centrum i pilne rozwiązanie ważnych proble-
mów oświatowych.

Dzisiaj wiele obszarów gminy zostało wykluczo-
nych, a nam zależy na tym, aby gmina rozwijała 
się równomiernie i aby było to dobre miejsce do 
zamieszkania nie tylko dla najbogatszych , ale dla 
całej naszej społeczności:

- zależy nam, aby wieża na Wielkiej Sowie zno-
wu była wizytówką naszej gminy,
-wierzymy, że po wprowadzeniu Programu Mo-
dernizacji i Remontów Dróg zaczną powstawać    
drogi osiedlowe, na skrzyżowaniu Bielawskiej 
i Ogrodowej powstanie rondo, a na łące poni-
żej św. Antoniego powstanie łącznik komuni-
kacyjny pomiędzy ul. Kościuszki i Ogrodową,
- jesteśmy przekonani, że w centrum Pieszyc 
powstanie zielony targ, 
- dobrze wiemy, że możemy szybko poprawić 
warunki nauczania w przepełnionej SP1,
- wierzymy, że utrzymamy zagrożony byt szko-
ły ponadpodstawowej,
- wiemy, że poprawimy warunki pracy w Szkole 
Niepublicznej na dolnych Pieszycach  inwestu-
jąc m.in. w przyszkolny, nowoczesny obiekt 
sportowo –rekreacyjny,
- zależy nam na przekształceniu  CK w Centrum 
Kultury, Sportu i Turystyki i jak najlepszym      
wykorzystaniu bazy dla potrzeb mieszkańców 
i turystyki,
- wiemy, że basen miejski może być w lecie za-
wsze otwarty dla mieszkańców,
- wierzymy, że możemy razem przywrócić sza-
cunek i empatię do mieszkańców.

Bardzo ważne są sprawy pieszyckiej oświaty, 
zawsze przykładałem do niej olbrzymią wagę. 
Dlatego pragnę Państwu oświadczyć, że po 
objęciu mandatu burmistrza jeśli mieszkań-
cy tak zdecydują, moją pierwszą decyzją bę-
dzie powołanie zastępcy burmistrza w osobie 
Pani Bernadetty Szczypka z kompetencjami 
w zakresie oświaty, kultury i sportu. Powodem 
tego jest potrzeba energicznego uporządkowa-
nia  spraw edukacji naszych dzieci. Uważam, że 
w młodych jest siła i przyszłość, a Pani Szczypka 
związana z oświatą od lat jest społecznikiem, naj-
bardziej zależy jej na ludziach. Będzie dobrym 
zastępcą i doskonale sprawdzi się w uporządko-
waniu pieszyckiej oświaty. Ma do tego kompeten-
cje poparte doświadczeniem. Zależy mi na tym, 
aby wspólnie z powiatem wypracować dla Szkoły 
Ponadgimnazjalnej dobrą i stabilną perspekty-
wę dalszego funkcjonowania, trzeba szybko do-
prowadzić do normalnych warunków nauczania 
w SP1 poprzez wznowienie działalności filii w gór-
nych Pieszycach dla klas nauczania początkowe-
go. Zależy mi na tym, aby wzmocnić działalność 
Szkoły Niepublicznej przy ul. Świdnickiej, by była 
ona silnym elementem naszego gminnego syste-
mu oświaty. 

W ostatnim czasie odwiedziliśmy Państwa nie-
mal w każdej części gminy, a nasze rozmowy 
dały nam dodatkową wiedzę, którą wykorzy-
stamy już w najbliższym czasie.

Wierzę w to, że silny zespół kompetentnych 
i aktywnych osób oraz nasz program dla Pieszyc 
przyniesie rozwój naszej gminie.  Wiem także, że  
musimy w przejrzysty sposób zarządzać rozwo-
jem miasta i szczególności musimy dostrzegać 
i rozwiązywać zwykłe ludzkie sprawy.

Wierzę w Mieszkańców, wierzę w Pieszyce. 

Z poważaniem Mirosław Obal
Kandydat na Burmistrza Miasta Pieszyce

KWW NASZA GMINA PIESZYCE

Wieża w rozsypce 

Dofinansowanie PASJONAT

Skan dokumentu CHOJNACKI

Spadek w rankingu
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reklama tylko 
w gazecie i na portalu 
ddz24.eu

ul. Cicha 1, 58-204 Dzierżoniów
Telefon: +48 74 831 37 31

Alicja Pauch 2.10.2018    godz. 03:45   waga 3605 g.  dł. 55

Bobasy 
ziemi dzierżoniowskiej :)

Tymon Skorupa 1.10.2018    godz. 03:05   waga 3250 g.  dł. 54 Maria Julia Machowska 1.10.2018    godz. 12:15   waga 2850 g.  dł. 51

Jakub Lisiak 30.09.2018    godz. 09:35   waga 4130 g.  dł. 58 Antonina Szaczkowska 29.09.2018    godz. 21:40   waga 3195 g.  dł. 55 Tomasz Domagała 29.09.2018   waga 3850 g.  dł. 59

Bogusia 1.10.2018    godz. 13:30   waga 3410 g.  dł. 57 Hanna Joanna Majewska 2.10.2018    godz. 12:32   waga 3410 g.  dł. 51 Hanna Jędrzejowska 3.10.2018    godz. 23:40   waga 3900 g.  dł. 55,5

Rodzice maluszków mogą
w zaprzyjaźnionym 
studiu fotograficznym odebrać 
DARMOWE ODBITKI!

AFM Studio 
ul. Berlinga 68, Bielawa
tel. 74 833 47 40, godz. 9.00 - 18.00 
www.afm-fotomati.pl

Zuzia Boczula 4.10.2018    godz. 00:40   waga 3400 g.  dł. 54 Ola Filończyk 3.10.2018    godz. 05:45   waga 3700 g.  dł. 57 Bartłomiej Dymek 3.10.2018    godz. 11:18   waga 3580 g.  dł. 55

Natan Piwowarski 3.10.2018    godz. 10:25   waga 3800 g.  dł. 55 Zuzia Miller 4.10.2018    godz. 21:27   waga 3450 g.  dł. 57
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Polecamy, bo warto!
12 października - ŚWIETLIKI W DZIERŻONIOWIE
Dzierżoniowski Ośrodek Kultury ma przyjemność zaprosić na 
koncert zespołu Świetliki. Bilety w cenie przedsprzedaż – 30 zł, 
w dniu koncertu 40 zł, do nabycia w kasie Dzierżoniowskiego 
Ośrodka Kultury, ul. Świdnicka 23, oraz na www.dok.pl w zakład-
ce kup bilet.

ŚWIETLIKI - zespół (kiedyś) młodzieżowy o profilu słowno-mu-
zycznym. Założony przez Marcina Świetlickiego i członków ze-
społu TRUPA WERTERA UTRATA w 1992 roku w Krakowie. Ideą, 
która przyświecała założeniu formacji, było stworzenie atrak-
cyjnej artystycznie formy prezentacji wierszy pana Marcina, 
których mroczne piękno i żarliwość, wykraczały znacznie poza 
tradycyjnie uznany sposób komunikowania się poety z odbior-
cą. Stworzenie „nowej”, piosenkowej formy, gdzie muzyka nie 
jest bezpłciowym, mdłym podkładem do beznamiętnej recyta-
cji ale oddaje lub kontrapunktuje sensy i napięcia wierszy było 
artystycznym celem powstającego zespołu. Przyszłość pokazała, 
że muzyka o najogólniej rzecz ujmując tzw. alternatywnym czy 
post-rockowym genre, miła sercu członków zespołu, idealnie 
współbrzmi z wierszami pana Świetlickiego. Nie targa a uwydat-
nia tych wierszy rozliczne walory. Pan Marcin zaś okazał się być 
pełnokrwistym frontmanem-parlandzistą (to od parlando), eks-
presyjnym mistrzem melodeklamacji, a sceniczna intensywność 
jego przekazu przeszła wkrótce do legendy. Zespół wydał do tej 
pory sześć płyt długogrających. Ogród koncentracyjny ( 1995), 
Cacy cacy Fleischmaschine (1996), Perły przed wieprze (1999), 
Złe misie (2001), Las putas melancolicas (2005) oraz Sromota 
(2013). Obecnie zespół przygotowuje kolejny album pod robo-
czym tytułem „Gehenna” lub (mniej prawdopodobnie) „Wake 
me up before you fuck me”.

14 października - Międzynarodowy Przegląd Chórów Pograni-
cza Polsko- Czeskiego
W tym roku odbywa się pod hasłem „Prezentacje muzyki chó-
ralnej”. Odbędzie się 14 października 2018 o godz. 15.00 w ko-
ściele parafialnym pw. Św. Antoniego w Pieszycach. Jak nazwa 
wskazuje, jest prezentacją wykonań chóralnych muzyki sakral-
nej i świeckiej. Udział biorą chóry i zespoły śpiewacze z obszaru 
pogranicza polsko- czeskiego. Jest doskonałą okazją do wymia-
ny doświadczeń, prezentacji swoich umiejętności i szkolenia w 
ramach prowadzonych zajęć warsztatowych dla dyrygentów.

17 października godz. 18.00 – spotkanie z ks. Czendlikiem

Najbardziej znany katolicki ksiądz w Czechach jest Polakiem. 
Zbigniew Czendlik mieszka i pracuje w partnerskim mieście 
Dzierżoniowa, Lanškroun. Nie nosi sutanny ani koloratki, pro-
wadzi knajpę i ma swój program w telewizji. Do Dzierżoniowa 
przyjedzie promować swoją książkę „Bóg nie jest automatem do 
kawy”, która u naszych południowych sąsiadów stała się best-
sellerem. Zapowiada się ciekawe spotkanie, które poprowadzi 
równie niezwykły dziennikarz, Mariusz Szczygieł.

Warto przeczytać książkę, ale jeszcze bardziej intrygujące może 
się okazać osobiste spotkanie z księdzem. Zwłaszcza, że popro-
wadzi je wyśmienity dziennikarz Mariusz Szczygieł. On sam ma-
wia, ze gdyby był księdzem, byłby Czendlikiem. Zapraszamy 17 
października do sali koncertowej DOK o godz. 18.00. Darmowe 
zaproszenia na spotkanie z ks. Czendlikiem są dostępne w Biu-
rze Promocji UM.

9-11 listopada - warsztaty wokalne i koncert w 100.rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości
Na przełomie dziejów powstało bardzo wiele religijnych pieśni o 
podłożu patriotycznym. Pieśni wykonywane podczas obrzędów 
liturgicznych, mszy polowych, towarzyszyły walczącym na bary-
kadach powstańczych i były ostoją wolności w czasach komuni-
zmu. Nasza historia sprawiła, że losy Kościoła i Polskiego Narodu 
splotły się w nierozerwalną całość. Ma to także odzwierciedlenie 
w repertuarze pieśni kościelnych. Dlatego, dla uczczenia 100. 
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, parafia Wnie-
bowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Bielawie, Gmina Bielawa 
i Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki organizują w dniach 9-11 li-
stopada br. II warsztaty liturgiczno-muzyczne pn. „Po Bogu – 
Polska”. Warsztaty będą miały charakter otwarty. Skierowane są 
do wokalistów zarówno profesjonalistów jak i utalentowanych 
amatorów. Warsztaty zakończy wspólny koncert uczestników 
wraz z profesjonalną orkiestrą symfoniczną, wsparty zawodową 
solistką w dniu Narodowego Święta Niepodległości 11 Listopa-
da. Patronat Honorowy nad warsztatami objął Biskup Świdnicki 
ksiądz prof.dr.hab Ignacy Dec. Prowadzący: - PAWEŁ BĘBENEK - 
śpiewak, kompozytor, dyrygent, animator życia muzycznego w 
środowisku Dominikanów. Pracował z ludźmi zajmującymi się 
muzyką dawną i liturgiczną, m.in. z Antonim Pilchem, twórcą 
i założycielem Bractwa Lutni, Marcinem Bornus-Szczycińskim 

(Bornus Consort), Stanisławem Szczycińskim (Mikroklimat), 
Taivo Nitvägi (Linnamuusikud, Tallin), Andriejem Kotowem 

(Sirin, Moskwa), Aleksandrem Tomczykiem (Studium Musicae 
Cracoviensae, Kraków) oraz Marcinem i Janem Pospieszalski-
mi, - HUBERT KOWALSKI - wszechstronny muzyk prowadzący 
wielokierunkowe działania artystyczne. Kompozytor, dyrygent, 
producent muzyczny, kontrabasista i wokalista. Studiował dyry-
genturę chóralną w Krakowskiej Akademii Muzycznej.

Jako kompozytor ma w swoim dorobku Oratorium na Boże Na-
rodzenie na chór, orkiestrę, solistów i sekcję rytmiczną, Pasję wg 
Św. Jana na chór, orkiestrę, solistów i instrumenty perkusyjne, 
- PIOTR PAŁKA - absolwent Akademii Muzycznej w Krakowie. W 
marcu 1998 roku został laureatem VII Ogólnopolskiego Konkur-
su Dyrygentów Chóralnych w Poznaniu, zdobywając II miejsce 
oraz dwie nagrody specjalne: za najlepsze kształtowanie wokal-
ne śpiewu zespołowego i za najlepszą metodę pracy z chórem. 
Od 1993 roku komponuje i opracowuje utwory chóralne, które 
można usłyszeć m.in. w bazylice dominikanów czy franciszka-
nów w Krakowie. Współpracuje z Instytutem Dialogu Kulturo-
wego im. Jana Pawła II w Krakowie, jak również z Centrum Jana 
Pawła II w Krakowie. W 2005 roku na mocy dekretu Metropolity 
Krakowskiego został członkiem Archidiecezjalnej Komisji Muzy-
ki Kościelnej w Krakowie. Uczestniczy czynnie w odnowie muzy-
ki liturgicznej, prowadząc liczne warsztaty muzyczno – liturgicz-
ne na terenie całej Polski i za granicą. Zapraszamy wszystkich 
lubiących śpiewać!

Do 20 listopada – wystawa „Żydówki niemalowane…”
Dzierżoniowski Ośrodek Kultury oraz Fundacja Żyd Niemalowa-
ny Muzeum Wieczny Tułacz w Warszawie, serdecznie zapraszają 
na wystawę „ŻYDÓWKI NIEMALOWANE Z POMARAŃCZAMI. RY-
SUNKI NA DREWNIE ALEKSANDRA GIERYMSKIEGO”. Ekspozycja 
znajduje się w Galerii na piętrze. Można ja odwiedzać od ponie-
działku do piątku w godz. 9.00-17.00.

10 listopada godz. 11.00 – Rodzinka z kulturką
Po raz kolejny chcemy zaprosić Państwa do spędzania wspólnie 
z całą rodziną soboty u nas, w Centrum Kultury. Gwarantujemy 
zarówno dobrą zabawę, moc artystycznych wrażeń jak i nie do 
zastąpienia efekt bezpośredniego obcowania z aktorem? „Ro-
dzinka z kulturką” to cykl edukacyjny podczas którego prezen-
tujemy cztery dziedziny artystyczne: teatr , muzykę, taniec i film. 
Zapraszamy do nas koniecznie całe rodziny, pokażemy spekta-
kle teatralne, filmy, koncerty muzyczne i taneczne.

21 listopada – 30 grudnia „Powrót nad Odrę i Bałtyk” - wystawa 
plakatu Ziem Odzyskanych
Zapraszamy na otwarcie wystawy „Powrót nad Odrę i Bałtyk”. 
Wystawa - w sposób obrazowy - przedstawia realia ówczesnej 
Polski i przywołuje pamięć o wydarzeniach sprzed lat, które na 
trwałe zmieniły oblicze Dolnego Śląska. Kolekcja pochodzi ze 
zbiorów Muzeum Niepodległości w Warszawie. Spośród nich 
przedstawimy blisko 40 unikatowych plakatów, w tym m.in. 
prace legendarnego artysty, satyryka i karykaturzysty - Eryka 
Lipińskiego, który wykonał plakat promujący „Wystawę Ziem 
Odzyskanych” we Wrocławiu w 1948 roku.

25 listopada - Lwowski balet w Dzierżoniowie
 „Dziadek do orzechów”” to największy fenomen sztuki baleto-
wej, który już od ponad stu lat niezmiennie zachwyca publicz-
ność całego świata. W tym sezonie artystycznym zawita także 
do Dzierżoniowa! Widowisko na najwyższym światowym po-
ziomie artystycznym zapewni fenomenalny zespół tancerzy 
Royal Lviv Ballet. Spektakl to podróż do krainy marzeń dla każ-
dego widza. Mała dziewczynka dostaje w prezencie tytułowe-
go Dziadka do Orzechów, który w jej śnie staje się księciem z 
bajki, a ona jego księżniczką. W poszczególnych scenach balet 
wykonuje charakterystyczne tańce: Taniec Wieszczki Cukrowej, 
Taniec Hiszpański, Taniec Arabski, Taniec Chiński, Trepak (Taniec 
Rosyjski), Taniec Pasterski oraz końcowy Walc Kwiatów. Zachwy-
cające szyte ręcznie kostiumy, choreografia, piękna scenografia 
a przede wszystkim perfekcja w wykonaniu sprawiają, każdy 
spektakl Royal Lviv Ballet jest niezapomnianym przeżyciem dla 
odbiorcy. Zespół złożony z najwybitniejszych artystów konty-
nuujących tradycje słynnej rosyjskiej szkoły baletowej zaczaruje 
w Dzierżoniowie podczas występów 25 listopada o godz. 18.00.
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